Segunda-feira,  08 de  maio  de 2023 Página 04Ano XVIII- Edição nº 3593

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

MUNICÍPIO DE ITAPEMIRIM
GABINETE DO PREFEITO

Praça Domingos José Martins, S/N, Centro, Itapemirim, Espírito Santo – CNPJ: 27.174.168/0001-70
www.itapemirim.es.gov.br

DECRETO Nº 19.615/2023

DISPÕE SOBRE HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO
SIMPLIFICADO N. 01/2023, INSTITUÍDO PELO EDITAL Nº 001/2023, DAS SEMUS E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

O Prefeito do Município de Itapemirim, Estado do Espírito Santo, no uso das atribuições legais que
lhe confere a Lei Orgânica do Município, considerando o que consta do Processo Administrativo de
N° 001383 de 09 de fevereiro de 2023;

RESOLVE:

Art. 1º - HOMOLOGAR o Resultado Final do Processo Seletivo Simplificado n. 01/2023, edital n.
01/2023, da Secretaria Municipal de Saúde, para os cargos de: Cirurgião Dentista, Enfermeiro e
Médico Generalista, na forma apresentada pela Comissão Instituída pela Portaria instituída pela
Portaria n° 164, de 23 de novembro de 2022, alterada pelas Portarias n° 43 de 10 de março de 2023
e n° 21, de 16 de março de 2023.

Art. 2º - Os candidatos aprovados e classificados dentro do limite de vagas previsto, deverão
apresentar-se na Diretoria de Gestão de Pessoas na Secretaria Municipal de Saúde, situada na
Avenida Beira Rio, 299, 3º andar, Ed. Viana Marques, Centro - Itapemirim - ES, nos dias 10 a 12 e 15
a 19 de maio de 2023, das 08 às 16 horas, munidos dos documentos exigidos no Edital n° 01/2023,
onde receberão as orientações necessárias à contratação.

Parágrafo único. Os candidatos classificados em cadastro de reserva, previsto no Edital, serão
convocados posteriormente conforme as necessidades do Município.

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário.

Itapemirim-ES, 08 de maio de 2023.

ANTÔNIO DA ROCHA SALES
Prefeito Municipal

Segunda-feira,  08 de  maio  de 2023 Página 05Ano XVIII- Edição nº 3593

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

MUNICÍPIO DE ITAPEMIRIM
GABINETE DO PREFEITO

Praça Domingos José Martins, S/N, Centro, Itapemirim, Espírito Santo – CNPJ: 27.174.168/0001-70
www.itapemirim.es.gov.br

ANEXO ÚNICO DO DECRETO N° 19.615 DE 08 DE MAIO DE 2023

CLASSIFICAÇÃO FINAL

CARGO: CIRURGIÃO DENTISTA

Clas. Insc. Nome Nascimento Pontuação

1 26559 LÍVIA SANTANA DE OLIVEIRA 14/04/1981 73,00
2

27004
FERNANDA FRANÇA JACQUES
NUNES 20/09/1982 73,00

3 26866 MAGDA MARA RABELLO 03/03/1961 71,00
4 26705 CASSIANO GOMES PAULO 05/05/1969 65,00
5

26876
EDELZA RIBEIRO STANZANI
MOREIRA 21/09/1960 58,00

6 26851 EROS PRUCOLI 04/01/1973 58,00

CARGO: ENFERMEIRO

Clas. Insc. Nome Nascimento Pontuação

1
26769

MARIA VANDERLÉIA SALUCI
RAMOS 23/05/1968 73,00

2 26929 VERÔNICA SPANI AMADO 10/04/1973 73,00
3 26990 MIRELA SCHULTZ MESQUITA 04/03/1979 73,00
4

26820
RITA DE CASSIA MESQUITA DE
MOURA 05/05/1982

73,00

5 27110 CLARISSA CORRÊA MACHADO 23/03/1976 72,00
6

26868
ALESSANDRA RIBEIRO DE
OLIVEIRA 18/02/1967 68,00

CARGO: MÉDICO GENERALISTA

Clas. Insc. Nome Nascimento Pontuação

1 27106 JACKSON FRANÇA JACQUES 10/07/1985 68,00
2 27130 JANYS FABIOLA BEDIM 05/11/1977 58,00
3 26838 FERNANDA LEAL RODRIGUES 16/10/1985 58,00
4 27026 SUELLEN FRANÇA JACQUES 20/07/1989 58,00
5 27135 ALINE PEREIRA PEDRA 11/12/1987 56,00
6 26874 MAYARA FERREIRA LAGARES 16/03/1992 56,00
7

27177
JADER FILHO DA FONSECA
CARREIRO 05/08/1985 53,00

8
26883

ARTHUR LIMA DE OLIVEIRA
TEIXEIRA 30/06/1987 36,00

9 26634 FERNANDA MARVILA DA COSTA 16/11/1995 8,00
10 26720 VITOR RABELLO PAULINO 05/09/1996 3,00

ANTÔNIO DA ROCHA SALES
Prefeito Municipal